Dissertatio medico-chirurgica inauguralis de virtute medica foliorum Juglandis regiae, in scrophulosis

<https://hdl.handle.net/1874/340457>

DISSE

VIR TUTE MEDICA
FOLIORUM JUGLANDIS REGIAE
IN SCROPHULOSI.

SCORPIONE
FOLIORUM UGELINIS RECENS
ET SCOPULATORE
LITERATA KEDOCA

11.

DISSERTATIO MEDICO-CHIRURGICA INAUGURALIS
DE
VIRTUTE MEDICA
FOLIORUM JUGLANDIS REGIAE,
IN SCROPHULOSI,

QUAM,
ANNUENTE SUMMO NUMINE,
EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI
GEORGII GUILIELMI VREEDE,
Jur. Roman. et Hod., Doct. et Prof. ord.,

NEC NON
AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU.
UT ET
NOBILISSIMAE FACULTATIS MEDICAE DECRETO
PRO GRADU DOCTORATUS

SUMMISQUE IN
MEDICINA HONORIBUS ET PRIVILEGIIS
IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS
ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

GUILIELMUS NICOLAUS KOOPMAN,
EX URBE MONTFOORT,
AD DIEM XIV. M. OCTOBris, ANNI MDCCXLV, HORA V.

TRAJECTI AD RHENUM,
APUD L. E. BOSCH ET FILIUM,
Academiae Typographos.

MDCCXLV.

VIRO EXPERTISSIMO

A. J. KOOPMAN,

Chirurgiam et artem obstetriciam in urbe Rheno-Trajectina facultando,

PATRI CARISSIMO,

NEC NON

MEDICINAE ET CHIRURGIAE

TUM IN

NOSOCOMIO MAGNO MILITARI HUIUS REGNI,

TUM IN

ALMA HAC ACADEMIA

PRAECEPTORIBUS DOCTISSIMIS ET CLARISSIMIS,

VIRIS ARTE PERITISSIMIS,

IMPRIMIS PROMOTORI SEMPER VENERANDO,

GUI TOT TANTAQUE DEBEO,

VIRO CLARISSIMO

B. F. SUERMAN,

Med. et Chir. Prof. Ord.,

IN PERPETUUM BENEFICIORUM NEC NON BENEVOLENTIAE SIGNIFICATIONEM

ATQUE MEMORIAM

Hasce studiorum primitias

d. d. d.

Auctor.

ОБРАЗОВАНИЕ ОЛГУ

САМОХОДЪ

ПОДРОБНОСТИ ПОДАЧИ СЫРЫХ МАТЕРИАЛОВ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ КОЛИЧЕСТВА

СЫРЫХ МАТЕРИАЛОВ

ПРИЧИНА И ТИПЫ ОШИБОК

ПОДРОБНОСТИ ПОДАЧИ СЫРЫХ МАТЕРИАЛОВ

СЫРЫХ МАТЕРИАЛОВ

ПРИЧИНА И ТИПЫ ОШИБОК

ПОДРОБНОСТИ ПОДАЧИ СЫРЫХ МАТЕРИАЛОВ

DISSERTATIONIS CONSPECTUS.

| | |
|--------------|------|
| Introductio. | Pag. |
| | 1 |

OBSERVATIONES.

| | |
|--|----|
| Obs. 1. Cariei ossium metatarsi cum ulcere extenso cruris. | 3 |
| Obs. 2. Ulceris valde extensi cruris. | 6 |
| Obs. 3. Tumorum scrophulosorum brachii nec non colli. | 8 |
| Obs. 4. Cariei phalangis pollicis. | 10 |
| Obs. 5. Panaritii neglecti pollicis cum carie phalangis. | 13 |
| Obs. 6. Arthrophlogosium variarum, carie comitatarum. | 14 |
| Obs. 7. Glandularum lymphaticarum colli tumidarum et induratarum. | 20 |
| Obs. 8. Blepharo-ophthalmitidis scrophulosae. | 22 |

EPICRISIS.

| | |
|---|----|
| § 1. Comparantur inter se observationes propositae. | 24 |
| § 2. Exponuntur casus, quos vidit Cl. Negrier in urbe Angiers, et comparantur cum nostris observationibus. | 27 |
| § 3. Enarrantur observationes Doct. Kreutzwald, Bonnae visae. | 31 |
| § 4. Quid exspectandum de foliorum Juglandis usu medico, imprimis in scrophulosi. | 34 |

DRIEPLATIGHEID

— Voorzeker, stervelingen,
Slechts eindig is de macht, die 't onheil moet bedwingen :
Dit groeie, en 't wordt Natuur te machting eer men 't weet.
Dan baat geen poging meer, geen ijdele wanhoopkreet!
Dan mat zich 't ligchaam af, verspilt zyn laatste krachten,
En vruchtloos is 't dan ook, van kruiden hulp te wachten.
Dan, dan betreurt het hart de gouden spreuk te laat;
„Weersta, in 't eerst begin, het nog geneesbre kwaad!"

B I L D E R D I J K .

B I L D E R D I J K .

INTRODUCTIO.

Octo casus morbi, quos in nostro clinico chirurgico-ophthalmico observatos et curatos, in hoc specimine Academico, cum publico communicare vellem, morbos continent forma inter se valde diversos, sed hoc inter se commune habent, quod in omnibus Folia Juglandis regiae, nostris diebus adeo laudata, adhibita fuerunt.

Hae igitur observationes non considerandae sunt tanquam, quibus aegri obnoxii erant, morbos indicantes et describentes, verum continent historiam effectus hujus novi remedii in casibus admodum diversis. Hanc ob causam in singulis morbum obiter modo commemo-ravi, et conditionem aegrotantis eo tantum tempore descripsi, quo uti foliis Juglandis regiae coeptum est.

Minoris momenti etiam quovis die mutationes, tum universae conditionis aegrotantis, cum topicae ulcerum, cariei et arthroaciarum observatas non relatu necesse

putavi, quia istae saepius non a remedio, verum e causis accidentalibus pendebant, et extra limites, quibus ars circumscripta est, positae erant. Recte quidem ill. GAUBIUS monuit: »Versatur aeger, ut sanus, in perpetua ambientium, ingestorum, applicatorum, quin et propriarum actionum vicissitudine. Difficile autem est haec omnia et singula tam exacte statui morboso semper accommodare, ut naturam et medicum vel juvent in sanando, vel saltem non impediatur. Ista tamen cum vel sanos pro sua quaevis potestate diversimodo afficiant, multumque saepe conturbent, in aegrotos etiam, quorum non integrae vires minus resistunt, plus valebunt. Unde necessum est effectus prodire, qui morbo non recte tribuuntur.” (Inst. path. med. § 107.)

Satius igitur in hoc opusculo mihi videbatur effectus hujus novi remedii, tam felicem, quam minus faustum, in nonnullis casibus observare et modo morbum commemorare ad tempus usque, quo remedium non amplius adhibitum fuit. In sexta vero observatione ab hoc proposito recedere fas duxi, quia majoris esset momenti, quam quae non continuaretur ad mortem usque, et cui non adderetur momenti plenissima cadaveris sectio.

~~estimabili sodiom, invenit exinde irges ardip; inter
arcti miasciaj estimabimus maris; estimabimus as
carri. estimabimus libatoe ironi; estimabimus di libatoe ironi
omniumque aliorum ratiociniorum diligenter et invenient
alios miascas os alios esse miascas nos te, nisi
estimabimus alios sibi ardip; alios ita ardip; legimus
miascas, miascas sibi ardip; miascas Baymen erit alios
alios sibi ardip; miascas, miascas sibi ardip; miascas
estimabimus alios non estivando miascas estivando te inven-~~